ADVERTÊNCIA

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial do Estado

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

RESOLUÇÃO CIB Nº 082/2022

Página 1 de 2

Aprovar a homologação da relação dos municípios que

aderiram ao Modelo Compartilhado de Registro de

Preços dos medicamentos e insumos da Assistência

Farmacêutica na Atenção Básica, em sua Fase 3, a ser

realizado pela Secretaria da Saúde do Estado da Bahia,

nos termos da Resolução CIB/BA nº 153/2020.

A Plenária da Comissão Intergestores Bipartite da Bahia no uso de suas atribuições, tendo em vista o

decidido na 294ª Reunião Ordinária, do dia 17 de fevereiro de 2022, e considerando:

O disposto na Resolução CIB/BA nº 153/2020, de 11 de setembro de 2020, que aprovou o Modelo

de Registro de Preços Compartilhado dos medicamentos e insumos da Assistência Farmacêutica na

Atenção Básica, a ser realizado pela Secretaria da Saúde do Estado da Bahia e utilizado pelos

municípios do Estado.

RESOLVE

Art. 1º Aprovar a homologação da relação dos municípios, constantes no Anexo desta Resolução,

que aderiram, ao Modelo de Registro de Preços Compartilhado dos Medicamentos e Insumos da

Assistência Farmacêutica na Atenção Básica, em sua Fase 3, a ser realizado pela Secretaria da Saúde

do Estado da Bahia, nos termos da Resolução CIB/BA nº 153/2020.

Art. 2º  A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Salvador,  08 de março de 2022

Adélia Maria Carvalho de Melo Pinheiro

Secretária Estadual da Saúde

Coordenadora da CIB/BA

Stela dos Santos Souza

Presidente do COSEMS/BA

Coordenadora Adjunta da CIB/BA

ADVERTÊNCIA

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial do Estado

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

RESOLUÇÃO CIB Nº 082/2022

Página 2 de 2

ANEXO DA RESOLUÇÃO CIB Nº 082/2022

MUNICÍPIOS BAIANOS ADESOS NA FASE 3 AO MODELO DE REGISTRO DE PREÇOS

COMPARTILHADO DOS MEDICAMENTOS E INSUMOS DA ASSISTÊNCIA

FARMACÊUTICA NA ATENÇÃO BÁSICA, NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO CIB

153/2020.

1 ACAJUTIBA 2 APORÁ 3 APUAREMA

4 BARRA DO ROCHA 5 CASA NOVA 6 CORIBE

7 CURAÇÁ 8 DARIO MEIRA 9 ENTRE RIOS

10 IBITITA 11 IGRAPIÚNA 12 INHAMBUPE

13 ITABERABA 14 ITAGI 15 ITARANTIM

16 ITUBERÁ 17 MACARANI 18 MACURURÊ

19
MUQUEM DO SÃO

FRANCISCO
20 NILO PEÇANHA 21 NOVO TRIUNFO

22 OURIÇANGAS 23 RIO DE CONTAS 24 RODELAS

25 SÍTIO DO QUINTO 26 TEIXEIRA DE FREITAS 27 URANDI